CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

Rua Humaitá, 1167 Centro - PABX: (19) 3885-7700.

CEP: 13.339-140 — Indaiatuba - SP

INDICAÇÃO Nº 158/2021

Indica ao Prefeito Municipal viabilizar a

instalação de mais bebedouros no Parque das

Frutas, localizado na Vila Homero.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Apresento a V. Ex.?, nos termos do artigo 163 do Regimento Interno desta

egrégia Casa Legislativa, a presente indicação, sugerindo ao Ex.Mº Senhor

Prefeito Municipal viabilizar a instalação de mais bebedouros no Parque das

Frutas, localizado na Vila Homero.. Solicito, após leitura em Plenário, que se

oficie à autoridade competente.

Justificação

A presente indicação se justifica considerando que o local é bem extenso e

possui poucos bebedouros que ficam muito distantes uns dos outros. Com

a entrada do verão um grande número de pessoas se utilizam do local para

lazer com a família, prática de exercícios físicos, caminhadas e corridas,

principalmente nos finais de semana. A instalação de mais bebedouros de

água trará benefícios para a população que frequenta o local

Sala das Sessões, em 20 de outubro de 2021

PROT-CMI 2878/2021
21/10/2021 - 16:38
IND 1868/2021